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SALA DE SITUAÇÃO

Acompanhamento da Bacia do Rio Amazonas

(*) Dados referentes às 7:00 hs

Estação

Vazante 

máxima 

(cm)

Cheia 

(cm)

Tabatinga -86 1310

Rio Branco 164 1350

Caracaraí -10 750

Moura 235 1496

Humaitá 833 2352

Porto Velho 163 1500

Manacapuru 254 1883

Manaus 1363 2894

Óbidos -62 773

Boa vista 10 650

Abunã 515 2554

Cota Relação com a 

cm vazante máxima (cm)

20/08 868 878

21/08 873 883

22/08 874 884

* 23/08 870 880

Data

Caracarai - 14710000 ***

Cota Relação com a 

cm vazante máxima (cm)

20/08 755 745

21/08 738 728

22/08 724 714

* 23/08 712 702

Boa Vista - 14620000 ****

Data
Cota Relação com a 

cm cota da máxima cheia (cm)

20/08 2773 -121

21/08 2766 -128

22/08 2759 -135

* 23/08 2752 -142

Manaus - 14990000 ***

Data

Cota Relação com a 

cm cota de inundação (cm)

20/08 237 -1074

21/08 232 -1078

22/08 230 -1080

* 23/08 225 -1085

Data

Tabatinga - 10100000 ***

23/08/2021

Todos os dados estão sujeitos à consolidação posterior

*** - cota fornecida pela CPRM/2015

** - cota de emergência fornecida pela CEDEC/AC

****- cota de alerta  adotada pela SUDAM/2015

Cota Relação com a 

cm cota de alerta (cm)

20/08 686 -87

21/08 682 -91

22/08 678 -95

* 23/08 675 -98

Óbidos - 17050001 ****

Data


